
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 20 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Consultazioni referendarie di domenica 12 giugno 2022. 

Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di 
propaganda da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei 
promotori dei referendum. 

 
 L’anno duemilaventidue addì dieci del mese di maggio alle ore 8,15 convocata nei 

modi prescritti si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

  

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



Oggetto: Consultazioni referendarie di domenica 12 giugno 2022. 

Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda da 

parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei 

referendum. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comuna n.14 del 25.03.2022 di regolamentazione delle 

sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 19, in data odierna con la quale vennero stabiliti 

gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti e gruppi politici rappresentati 

in Parlamento e dei promotori dei referendum. 

 

Vista la legge 4 aprile 1956, n.212, così come modificata in ultimo dall’art.1, comma 400, lettera h) 

della legge 27 dicembre 2013, n.147. 

 

Visto l’art.52 della legge n. 352/1970. 

 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con circolare n.37/2022 ed in 

particolare il punto 1) ove vengono richiamati l’art.52, quarto comma, della Legge 352/1970 e l’art.4, 

comma 1, della legge 212/1956, per precisare che i partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento 

e il gruppo dei promotori dei referendum che intendano affiggere stampati, giornali murali od altri e 

manifesti di propaganda per i referendum stessi devono presentare alla giunta comunale istanza di 

assegnazione dei relativi spazi entro lunedì 9 maggio 2022, affinché la giunta comunali possano 

individuare, delimitare e ripartire gli spazi fra coloro che ne abbiano fatto richiesta fra il 10 e il 12 

maggio 2022. 

 

Considerato che nei termini di legge è pervenuta una sola richiesta di assegnazione di spazi per la 

propaganda elettorale da parte del Gruppo Parlamentare “Coraggio Italia”. 

 

Vista la proposta di delibera dell’Ufficio Elettorale. 

 

Visto il parere favorevole sulla proposta del Responsabile del Servizio. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di delimitare lo spazio, stabilito con deliberazione n.19 in data odierna, nelle dimensioni di ml. 2 di 

altezza per ml.1 di base e di assegnarlo al Gruppo Parlamentare “Coraggio Italia” che ha presentato 

istanza nei termini. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito, con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, quarto comma, del T.U. 

n. 267/2000. 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 …………………………….. 
 
Data 10.05.2022 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il  
11.05.2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 11.05.2022 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to (Gamoletti Rag. Nicoletta) 
  …………………………………. 
 
Data 10.05.2022 
 


